El Honorable Concejo Deliberante autoriza al Ejecutivo Municipal a otorgar exenciones y beneficios, única y exclusivamente a 

usuarios que brinden servicios sociales y/o comunitarios, en razón de las necesidades de la población de San Rafael. 

Establecer como tope máximo para la Categoría T2 Especial la suma de PESOS DIECISÉIS MIL QUINIENTOS ($16.500) mensual y para 

la categoría T2 Baja/Media Tensión la suma de PESOS CIENTO VEINTIDÓS MIL ($122.000) mensual. 

Los topes máximos indicados, serán actualizados de acuerdo al incremento porcentual que sufran las tarifas de las categorías 

indicadas. Autorícese al Ejecutivo Municipal, para que, mediante acto administrativo, se lo comuniquen a las distribuidoras de energía